

BYABLADET

juni 2023



Nationaldagsutflykt till Lapp-Pälludden i Brännvattnet där det finns rågångsstenar och en gammal eldstad. Dessa och andra besöksmål finns dokumenterade under rubriken kulturspår på skramtraskbygden.se/besoksmal.

**SKRAM
TRASK
BYGDEN**

**Skråmträskbygdens
Byaförening**
www.skramtraskbygden.se

Kyrkbäcken

Fiskepremiären i Kyrkbäcken är på lördag 17/6 klockan 10.00. Det har planterats in ca 220 kg regnbåge. Välkomna!

Cecilia

Byaloppis

Söndag den 18/6 är det byaloppis i Skråmträsk kl. 10-14. De gårdar som deltar finns utmarkerade på en karta som läggs ut på Facebook samt i evenemanget som är inlagt på Skråmträskbygdens sida en vecka innan. Byaföreningen kommer att sälja förtäring på Bönhusgården.

Nina

Midsommar

Även i år så blir det traditionellt midsommarfirande på Bjurfors IP. I år är det Maria Boman som är ansvarig för firandet. Midsommarstången reses kl. 12:00. Det kommer att finnas aktiviteter för barnen bl.a. trollstig med fiskdamm, åktur med lövad skrinna dragen av fyrhjuling och fika. Alla aktiviteter för barnen är gratis. För vuxna finns det fika att köpa. Det kommer även att finnas lotteri med många vinster. Dagen avslutas med dragningen av det stora midsommarlotteriet. Välkomna!

Sten

Skråmträsk **KVARN**

Skråmträsk Kvarn - 15:e säsongen

Till midsommar är det dags för Skråmträsk Kvarn att slå upp portarna igen för ännu en kafésommar. Årets sommarsäsong sträcker sig från 24 juni - 13 augusti. Under denna period har vi öppet kl 11-18 alla dagar. Mat serveras endast under lunchtid, kl. 11-15, men fika finns det gott om hela dagarna. Fjölårets test med pizza blev succé, så i år blir det pizzakväll varje torsdag med våra egenkomponerade pizzor. Dessa kvällar har vi öppet till kl. 21, även för fikagäster. Det finns ett begränsat antal pizzadegar varje gång. Därför rekommenderar vi att förboka för att vara säker på att det finns pizza till hela sällskapet. Bokning görs på vår hemsida senast dagen innan.

Även i sommar blir det tre sevärda konst- och fotoutställningar på övervåningen i kvarnen. Skobutiken har sommaröppet som vanligt kl. 12-17 alla dagar. Välkommen!

Asta



Skråmträsk Saloon

Då är det dags för Countryfestival på Byns Bästa Saloon igen. I år har vi lagt det på en helg. 14–15/7 är dagarna som gäller.

Som förra året kör vi musik från en utomhusscenen och publiken får ta med sig sin campingstol eller picknickfilt att sitta på. Vi serverar hamburgare på lokala råvaror och tillsammans får vi njuta av bra musik och sköna kvällar. Som tidigare år går det bussar från stan, vi får dock räkna med att det står en del bilar parkerade längs vägen på Västra som tidigare år. Hoppas vi ses!

Micke

Fredag	Lördag
19.00 Native Sons	19.00 Reverend Revolver
20.30 Ellinor Springstrike & Gareth Nugent	20.30 John Henry
22.00 NCB (Norrtälje Countrybrudar)	22.00 Ags Connolly
23.30 Tennessee Road	23.30 Ben Carbine & the 18 Wheelers

Metartävling

Även i år blir det metartävling i Skråmträsk. Datum och tid kommer att meddelas senare på Facebook och på anslagstavlan på Handlarn, så håll utkik. Fisket sker från båt eller land med metspö och mask. Efter det är det invägning och prisutdelning. Priser till alla samt gratis fika och korv. Vuxenklass och barnklass. Startavgift 60 kr för alla över 15 år. Barn fiskar gratis. Ingen föransmälan krävs utan anmälan sker på badstranden. Den som inte vill fiska kan delta på prisutdelning och fika om man som vuxen betalar in sig. Efter tävlingens slut kan man gärna stanna kvar för att umgås vid elden. Välkomna!

Cecilia

Byafest

Välkommen till byafest den 19 augusti. Förra årets succé återkommer på saloon. Vi börjar med 5-kamp för hela familjen på badstranden under förmiddagen och senare på kvällen fortsätter festen för de vuxna på saloonen. Föransmälan och medlemskap i byaföreningen krävs. Mer information kommer på Facebook och på anslagstavlor.

Dominique B

Tack för en fantastisk träff om landsbygdsutveckling!

Coompanion Västerbotten vill rikta ett stort tack till alla som kom och deltog i diskussionen om hållbarhet och landsbygdsutveckling under träffen som hölls nyligen i Skråmträsk bönhus. Som ni kanske vet var syftet med mötet att ge återkoppling på de samtal vi hade under hållbarhetsveckan 2022 samt att få input från byborna om hur de ser på den samhällsomvandling som sker i kommunen, vilka behov de kan tänkas ha i framtiden och vad de kan göra själva för att tillgodose dessa behov. Vi uppskattade verkligen alla idéer, synpunkter och insikter som ni delade med er av under mötet. Det var en öppen och konstruktiv diskussion som gav oss mycket att tänka på och arbeta vidare med. Detta var några av frågor som vi fördjupade oss i:

- **Bygggemenskaper**

Att starta en bygggemenskap på landsbygden kan vara ett smart och hållbart sätt att bygga ett hem och samtidigt skapa en starkare gemenskap. Genom att samarbeta och dela på resurserna kan man minska kostnaderna och arbetet som krävs för att bygga ett hus. En bygg- eller bogemenskap kan också bidra till att äldre människor får en möjlighet att bo kvar i sin by.

- **Kollektivtrafik och medhavd cykel**

Lösningar för personer som bor på landsbygd att ta med sig cykeln i kollektivtrafiken och parkera den i staden. Byborna tycker att det känns viktigt att kommunen och även kollektivtrafiksoperatörerna erbjuder goda lösningar för transport och cykelparkering för att uppmuntra fler att använda cykeln som ett transportalternativ. Vad kan byborna själva göra för att underlätta/ förbättra de möjligheter som redan finns och finns det möjlighet att exempelvis parkera ett släp "modell flyttsläp" i Skellefteå Centrum där cyklar kan bevaras? Vi på Coompanion Västerbotten tar med oss frågan vidare i våra forum för att utforska hur tankarna går bland andra aktörer samt vilka möjligheter det finns att tillgå.

- **Utlåning av verktyg**

Att låna verktyg mellan grannar eller boende på landsbygden är ett smart och hållbart sätt att spara pengar och minska konsumtionen av nya verktyg. Genom att annonsera på bygdens hemsida och informera via sociala medier kan man skapa en gemenskap av personer som delar sina verktyg med varandra.

Vi hoppas att denna träff var till nytta för alla som deltog och att vi kan fortsätta att hålla sådana möten i framtiden. Vi ser fram emot att arbeta vidare tillsammans med bybor i Skråmträsk med omnejd för att skapa en hållbar och framgångsrik framtid för vår landsbygd. Tack än en gång för ert deltagande och ert engagemang. På återseende!

Jonas Lundh och Maria Falck, Coompanion Västerbotten



Nyinflyttade

Basem 45 år och hans fru Mumthas 42 år hyr Skråmträsk 218 av Peter Pettersson. De bor där tillsammans med sin två barn Naira 16 år och Arsalaan 12 år. Både Basem och Mumthas jobbar på Northvolt. Naira går introduktionsklass på Balderskolan och Arsalaan går sexan på Björnåkersskolan. Familjen kommer från södra Indien, en stad som heter Kerala som är en teknikstad. De flyttade till Sverige 2021 för att Mumthas fick ett erbjudande att studera för en masterexamen i intelligent automation. De bodde då i Stenstorp utanför Göteborg. Basem fick ett bra jobberbjudande från Northvolt vilket gjorde att han kom till Skellefteå i februari i år. Resten av familjen flyttade hit i april när även Mumthas fått jobb. Det var brist på bostäder i Skellefteå som gjorde att de hamnade i Skråmträsk. Basem säger att han älskade gården här i Skråmträsk så fort han såg den och de trivs väldigt bra trots kallt väder. De hoppas värmen ska komma med sommaren. Basem tycker om att träna och Mumthas är intresserad av matlagning. Barnen sjunger och dansar. Arsalaan spelar fotboll och Naira målar. De ser fram emot att få plocka jordgubbar i sommar.

Nina

Fotboll

Tisdag 17 maj hade man arbetsdag på Bjurfors IP. Det blev mycket gjort både under dagen och under kvällen. Bl.a. så städades logen och fotbollsplanerna gjordes i ordning, så att de blev matchklara. IFK Bjurfors riktar ett stort tack till alla som deltog!

Söndag 4 juni spelade man ett s.k. sammandrag för de yngsta lagen på Bjurfors IP. Fem lag fördelade på fyra klubbar deltog, bl.a. så hade IFK Bjurfors 2 st. lag till spel. Matcherna spelades 3 mot 3 utan målvakt inom ett inhägnat område och matchtiden var 4 x 3 minuter. Totalt spelades det 9 matcher och samtliga matcher dömdes med fast hand av 17-årige Viktor Sjöberg. Det hade samlats mycket publik till sammandraget och man hade försäljning av både fika och hamburgare och detta hade en strykande åtgång.

Även i år kommer IFK Bjurfors att hålla fotbollsskola. Det är 20 barn som är anmälda till denna. Fotbollsskolan kommer att pågå mellan söndag den 25 juni och torsdag den 29 juni. Vem vet, kanske det finns någon kommande storspelare bland deltagarna.

Sten

Fastighetsbolaget

Styrelsen för Fastighetsbolaget har beslutat att vi ekonomiskt ska stödja projekt och aktiviteter inom Skrämräskbygden som på något sätt gynnar de som bor här. Det kapital som bolaget har kommer inte att förbrukas, men däremot kan det årliga överskottet delvis delas ut som stöd till ansökningar som styrelsen är eniga om. Dessa ansökningar kan riktas till styrelsen när som helst under året, men beslut kommer att tas under maj-juni, efter årsmötet och bokslut. För 2023 gäller att ansökningar ska vara inne före 20 juni.

Per-Olov



Gröna Lund

Under en studiecirkel 1972–73 dokumenterades minnen från svunna tider. Många av deltagarna var födda på 1800-talet. Det här är delar av det Ester Larsson berättat:

Fordringarna på nöjen var ej stora vid 1900-talets början, man samlades till lekar och dans, när det fanns någon som kunde spela något instrument, ett munspel eller enradigt dragspel fick duga. En omtyckt plats var isen på tjärnen som fanns i inbyn. Där samlades ungdomar och barn för skridskoåkning och där anordnades också dans ibland.

Med Ivar Lundström som bas byggdes en dansbana och pingsten 1925 kunde den invigas till tonerna från ett femradigt dragspel. Spelmannen kom från Burträsk. Ingen kunde på den här tiden tjäna några pengar på nöjesindustrin. Arrangörerna fick gå runt med en hatt för att försöka få ihop några kronor till spelmannen, men 1928 infördes något så nymodigt som inträdesbiljett. Avgiften var då 1 kr/person. Dansbanan var uppförd på en udde i södra delen av träsket, en mycket naturskön plats som senare döptes till Gröna Lund.

Dansbanan gick skiftande öden till mötes. Vissa somrar hyrdes den ut till en kringresande cirkusartist, Cirkuseriksson kallad. Han höll "skymningsbal" och var förvisso Gröna Lunds första showman, bl.a. som svärdsbrukare.

Många har under åren som följde försökt sig på att vara dansbanedirektörer och många har tröttnat. År 1931 gick dansbanan på auktion och de nya ägarna, 4 till antalet, lade in nytt golv. Under ungdomens cykelepok gick dansbanan så bra att man byggde banan rund och med tak. Men senare började bilar finnas och man kunde lättare komma till större samhällen och mer lockande arrangemang.

Per-Olov



IFK Bjurfors

IFK Bjurfors genomförde sitt årsmöte den 15 maj med 13 medlemmar närvarande. Ordförandeposten i föreningen har ju länge varit vakant, men nu kunde den äntligen tillsättas igen. Emil Öhlund heter den nyvalde ordföranden. Utöver Emil så ingår dessa i styrelsen: kassören Jonathan Lind och ledamöterna Kenneth Holmgren, Johan Olofsson, Fredrik Forsberg, Jessica Larsson, Erik Olofsson, Maria Boman, Andreas Forssell och Cecilia Burlin.

Sten

Lotteri

Det pågår försäljning av lotter till IFK Bjurfors stora midsommarlotteri med 5000 kr som högsta vinst. I år är det Linda Sjöberg som är lotteriansvarig. Linda når ni på 070-5586934 om ni vill köpa lotter. Betalningen görs antingen via swish eller kontant. Lotterna kostar 200 kr/st och med 100 lotter sålda så är vinstplanen 1 x 5000 kr, 1 x 2000 kr, 2 x 1000 kr och 2 x 500 kr. Säljs det mer än 100 lotter så blir det bonusvinst/er, men bonusvinsterna är maximerade till högst 500 kr. Säljs det 105 lotter blir det en bonusvinst på 500 kr, säljs det 106 lotter blir det två bonusvinster á 300 kr, 108 lotter så blir det 2 bonusvinster á 400 kr o.s.v.

Sten

Badstrandsdagen

Ett 40-tal arbetsamma vuxna och barn deltog på badstrandsdagen lördag den 27/5. Det stora projektet var de nya bryggorna och en ny flotte.

Badstrandsgruppen

Bagarstugan

Information om bokning och vilka regler som gäller för byaföreningens bagarstuga kan du hitta på skramtraskbygden.se/bokning/bagarstugan.

Håkan



SPF, sommaraktiviteter

När detta läses har eventuellt grillträffen vid Gröna Lund redan ägt rum, tisdag 13 juni kl.12.00.

Nästa aktivitet blir en utflykt till nybygget Rismyrliden, måndag 10 juli, i stället för till Kyrkholmen, som tidigare planerats. Vi fikar, och får höra om gårdens historia. Samling vid Handlar'n kl. 13.30 för samäkning.

Vid lämpligt väder träffas de som önskar vid Gröna Lund på måndagskvällar kl. 18.00 i sommar, dit var och en tar med sig eget fika.

VÄL MÖTT, OCH TREVLLIG SOMMAR!

Styrelsen

EFS

Sö 2/7 11.00	Sommarmöte i Lia. Lars o Birgit Lundström. Medtag fika. I bönhuset vid regn.
Sö 13/8 11.00	Gudstjänst på bönhusgården. Sång o musik Frälsningsarmén, Daniel Lovén. Medtag fika.
Lö 26/8 18.00	Surströmming eller annat matnyttigt
Sö 3/9 11.00	Missionsgudstjänst Rune Persson berättar, fikaserivering.
lö 9/9 11.00-14.00	Höstmarknad. Vi tar gärna emot gåvor till lotteri, t.ex. loppisgrejer, hantverk, bakverk, saft, sylt, bär, rotfrukter eller annat matnyttigt.
sö 24/9 11.00	Gudstjänst. Simon Norberg, sång Carina Newman. Fikaserivering.

Inger L

BYABLADET ges ut av Skramträskbygdens byaförening som verkar för utvecklingen av byarna som ingår i Skramträsk skolområde.

Är du inte redan medlem i Skramträskbygdens Byaförening så kan du betala årsavgiften på **plusgiro 137 65 61-5** eller till **swishnumret 123 149 24 79**.

Årsavgift: 100 kr/person eller 250 kr/familj.

Byabladets redaktion: Håkan Nordmark, Per-Olov Andersson, Cecilia Burlin, Sten Sjöberg och Nina Larsson Åström.

Utgivningstillfällen: februari, april, juni, september och november.